


































































































































































































ГРАНИЦА НА ОПФАТ

граница на катастарска парцела

sostojba od lice mesto

помошен објект

надморска висина
броj на катастарска парцела

653.12
5735

порушен објект
шахта

жичана ограда

64

GRANICA NA PРОЕКТЕН OPFAT
0,56ha

ЛЕГЕНДА од ажурирана геодетска подлога
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643.57
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643.40
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643.42

643.52

643.37

643.44

643.35
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642.59

642.88
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642.57

643.31
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БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0,56ha

Л  Е  Г  Е  Н  Д А :

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП1.1ИГП1.2
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП/П+1

H=11.0m

СООБРАЌАЈНA ПОВРШИНА ВО - ТРОТОАР

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

КЛАСИ НА НАМЕНА:
Г2.3/Г2.7 - Индустриски згради од други
преработувачки индустрии со помалку
загадувачки процеси - фабрички комплекси

Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА ВО ГП - КОЛОВОЗ

ПАРКИНГ ЗА КОЛИ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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642,60 (нулта плоча)
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0 %
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 0,

6 %

-0,1516

-0,0517

-0,1018

-0,1519

-0,3521

-0,2020

-0,4522

-0,6523

-0,5524

-0,4025

-0,2526

642,20

642,10

642,45
-0,15

642,60

642,70

642,60

-0,05
642,55

642,50

642,20

-0,25
642,20

642,45

642,50

642,55

642,45

642,15

642,20

642,05

641,95

642,15

642,15

642,40

ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ:

ПОСТОЈНА ИНСТАЛАЦИЈА :
ПОСТОЈНА Ф350 ПОДЗЕМНА МРЕЖА НА
ХИДРОСИСТЕМ СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 6m

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН НАДВОРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА СО УП
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА СО РП
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО РП
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО УП

НПХ-1
Ф80мм

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФ. КАНАЛИЗАЦИЈА СО РП
ПЛАНИРАНА АТМОСФ. КАНАЛИЗАЦИЈА СО УП

ПЛАНИРАНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ШАХТА

НКРО (Нискомонтажен кабелски разводен ормар)

ГРО (Главен разводен ормар)

ПОДЗЕМНО ПЕ ЦРЕВО ф90mm
за ВОДЕЊЕ НА ПОДЗЕМНИТЕ КАБЕЛСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАН 0,4kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД
(ВРСКА ОД НКРО до ГРО-ри)

6

ВШ

СЈ
РЕЗЕВОАР
V= 40L ПЛАНИРАН РЕЗЕРВОАР ЗА ТЕХНИЧКА И ПП ВОДА

БУНАР ЗА ТЕХНИЧКА И ПП ВОДА

 Ф110 ПЛАНИРАНА ПРОТИВПОЖАРНА МРЕЖА

правно  лице :

АКСИС СТУДИО ДОО, ПРИЛЕП
проект :

проектант :

соработник :

место :

фаза :

лист :

управител :

Н И К О Л А  С П И Р К О С К И
технички број :

2 1 / 2 0 2 2
размер :

датум :

лист број :

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
СИНТЕЗЕН ПЛАН

Д.И.А. ИВАН  ПЕТРОВСКИ

КП98 и КП108 КО Беровци,
Општина Прилеп

Д.И.А. НИКОЛА СПИРКОСКИ

инвеститори :

ДИМОВСКИ ИГОР

Ovlasten
P l a n e r0 0.0550

NIKOLA SPIRKOSKI
DIPL.IN@.ARH.

соработник :

M .И.А. ДАМЕ  ДИМЕСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
 ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ

ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА
Г2,3/Г2.7-ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ

ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ
ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ

ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ НА
КП98 и КП108 ВО КО БЕРОВЦИ,

ОПШТИНА ПРИЛЕП

МАРТ 2024

04

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ „У“

AutoCAD SHX Text
broj na detalna to~ka
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643.64

643.40

643.37

643.42

643.52

643.37

643.44

643.35

643.27

642.59

642.88

642.53

642.58

642.45

642.33

642.07

642.14

641.92

641.74

641.64

641.78

641.43
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641.60

641.36

641.65

641.53

641.76

641.73

641.93

641.94

642.13

642.34

642.42

642.71

642.90

643.43

643.55

643.49
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643.31

643.12

642.73

642.57

643.31
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643.26

643.28

643.34

643.44

643.38
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643.22

642.54
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642.04

641.87

642.15
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642.54

642.64

642.74

642.45

642.11
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641.94
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642.39

642.56

642.78

643.13

643.36
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643.50
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643.58

643.54
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643.28
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643.75

643.53

643.38

643.41
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643.52

642.94

642.58

642.23

642.28

642.16

642.08

641.95

641.86

641.77

641.68

641.60

641.51

641.59

641.52

643.50

642.00
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641.50

643.50

643.50
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БРОЈ НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 0,56ha

ЛЕГЕНДА:

ГЛ ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП1.1ИГП1.2
МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ХОР. ВЕНЕЦ
СПРАТНОСТП/П+1

H=11.0m

СООБРАЌАЈНA ПОВРШИНА ВО - ТРОТОАР

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

КЛАСИ НА НАМЕНА:

Г2.3/Г2.7 - Индустриски згради од други
преработувачки индустрии со помалку
загадувачки процеси - фабрички комплекси

Е1.8 - Трансформаторски станици и подстаници

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА ВО ГП - КОЛОВОЗ

ПАРКИНГ ЗА КОЛИ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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правно  лице :

АКСИС СТУДИО ДОО, ПРИЛЕП

02

проектант :

соработник :

место :

фаза :

лист :

управител :

Н И К О Л А  С П И Р К О С К И
технички број :

2 1 / 2 0 2 2
размер :

M=1: 10 00
датум :

МАРТ  2024
лист број :

СИТУАЦИЈА

M .И.А.  ДАМЕ  ДИМЕСКИ

КП 98 И КП 108, КО БЕРОВЦИ,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

Д.И.А. НИКОЛА СПИРКОСКИ

инвеститор :

ЗА ИЗГРАДБА  НА
ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД
ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ
ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ

(ФАЗНА ГРАДБА)

ИГОР   ДИМОВСКИ
Ул.„АЛЕКСАНДАР СПИРКОВСКИ ЏЕМО“  Бр.14, ПРИЛЕП

ARHITEKTURA
ODGOVOREN
PROEKTANT1 1.2115

NIKOLA SPIRKOSKI
DIPL.IN@.ARH.

B

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ - А

соработник :

Д.И.А. ИВАН  ПЕТРОВСКИ

ИДЕЕН  ПРОЕКТ
проект :

о б ј е к т :

BROJ
NA
GP

POVR[INA NA
GP VO m2

m' spratnost

RAZVIENA
POVR[INA
ZA GRADBA

m2

PREDVIDENA

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

VO GP

OSNOVNA
KLASA NA

NAMENA NA
ZEMJI[TETO I

OBJEKTITE

KOEFICI

ENT NA
ISKORIST
ENOST NA

GP - Ki

PROCENT

NA
IZGRADEN

OST NA
GP - Pi

PREGLED  NA  POVR[INI  I  NUMERI^KI  POKAZATELI - PROEKTIRANA SOSTOJBA (KOMPLET)

N mak. VISINA
DO VENEC

BROJ NA
PARKING

MESTA

1.1 5611,65 1685,16 30,03%P+1 11 0,60

TABELA 2

12

B1, B2

PREDVIDENA

3370,32

KOMPATIBILNI
KLASI NA
NAMENA

G2

27,06%72,94%

BROJ
NA
GP

POVR[INA NA
GP VO m2

m' spratnost

RAZVIENA
POVR[INA
ZA GRADBA

m2

PREDVIDENA

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

VO GP

OSNOVNA
KLASA NA

NAMENA NA
ZEMJI[TETO I

OBJEKTITE

KOEFICI

ENT NA
ISKORIST
ENOST NA

GP - Ki

PROCENT

NA
IZGRADEN

OST NA
GP - Pi

PREGLED  NA  POVR[INI  I  NUMERI^KI  POKAZATELI - PROEKTIRANA SOSTOJBA (1-va FAZA)

N mak. VISINA
DO VENEC

BROJ NA
PARKING

MESTA

1.1 5611,65 912,04 16,25%P4,8 0,16

TABELA 3

12

B1, B2

PREDVIDENA

912,04

KOMPATIBILNI
KLASI NA
NAMENA

G2

27,06%

НПХ2
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Ø1"

РЕЗЕВОАРV= 40L

Ø1
"

БУНАР

СЈ

РШ 1

РШ 2

РШ 3

РШ 4

ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ:

ПОСТОЈНА ИНСТАЛАЦИЈА :
ПОСТОЈНА Ф350 ПОДЗЕМНА МРЕЖА НА
ХИДРОСИСТЕМ СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 6m

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН НАДВОРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА СО УП
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА СО РП
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО РП
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО УП

НПХ-1
Ф80мм

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФ. КАНАЛИЗАЦИЈА СО РП
ПЛАНИРАНА АТМОСФ. КАНАЛИЗАЦИЈА СО УП

ПЛАНИРАНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ШАХТА

НКРО (Нискомонтажен кабелски разводен ормар)

ГРО (Главен разводен ормар)

ПОДЗЕМНО ПЕ ЦРЕВО ф90mm
за ВОДЕЊЕ НА ПОДЗЕМНИТЕ КАБЕЛСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАН 0,4kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД
(ВРСКА ОД НКРО до ГРО-ри)

6

ВШ

СЈ
РЕЗЕВОАР
V= 40L ПЛАНИРАН РЕЗЕРВОАР ЗА ТЕХНИЧКА И ПП ВОДА

БУНАР ЗА ТЕХНИЧКА И ПП ВОДА

 Ф110 ПЛАНИРАНА ПРОТИВПОЖАРНА МРЕЖА

BROJ
NA
GP

POVR[INA NA
GP VO m2

m' spratnost

RAZVIENA
POVR[INA
ZA GRADBA

m2

PREDVIDENA

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

VO GP

OSNOVNA
KLASA NA

NAMENA NA
ZEMJI[TETO I

OBJEKTITE

KOEFICI

ENT NA
ISKORIST
ENOST NA

GP - Ki

PROCENT

NA
IZGRADEN

OST NA
GP - Pi

PREGLED  NA  POVR[INI  I  NUMERI^KI  POKAZATELI - PROEKTIRANA SOSTOJBA (2-va FAZA)

N mak. VISINA
DO VENEC

BROJ NA
PARKING

MESTA

1.1 5611,65 773,12 13,78%P+111 0,44

TABELA 4

12

B1, B2

PREDVIDENA

2458,28

KOMPATIBILNI
KLASI NA
NAMENA

G2

72,94 %
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Т Е Х Н И Ч К И    О П И С  
 

ПРОЕКТ:  ИДЕЕН  ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ 
ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ    (ФАЗНА ГРАДБА)  

 

ИНВЕСТИТОР: ИГОР  ДИМОВСКИ 
Ул. „Александар Спиркоски Џемо“ бр.14, 7500 Прилеп 

ЛОКАЦИЈА: КП 98 и КП 108,  КО БЕРОВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
М.В. ДОЛНО САДОВО, ПРИЛЕП 

OПШТО: 

По барање на инвеститорот Игор Димовски треба да се изработи техничка 
документација – ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ФАЗНА ГРАДБА НА ЗА ИЗГРАДБА НА 
ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ ИНДУСТРИИ СО 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ, која се наоѓа на КП 98 И КП 108, КО 
БЕРОВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, и се во сопственост инвеститорот. 

По барање на инвеститорот пристапено е кон изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ 
ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ, во кој ќе има дефинирано 
две градежни парцели.Планираниот објект на ГП 1.1 се предвидува со фазна 
градба со главна класа на намена Г2 – ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ЛЕСНА И  и 
компатибилни класи на намена Б1 и Б2 кои ќе бидат вкупно до 40% од основнмата 
класа на намена. Катноста на објектот е П+1 со максимална висина на венец од 
11.0м и дефинирани петнаесет паркинг места во самата градежна парцела. 

Границата на градежната парцела ќе  се дефинира со Геодетскиот елаборат за 
формирање на градежна парцела.  

Проектната документација е изработена согласно: 
- Закон за просторно и урбанистичко планирање, Сл.Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 

193/15, 31/16, 163/16, 64/2018 и 168/18. 
- Правилник за стандарди нормативи за урбанистичко планирање, Сл. Весник на РМ 

бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18 и 225/2020 год. 
- Закон за градење, Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 

13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16,71/16, 132/16, 64/2018  168/18 и 18/2020 
год 

- Правилник за стандарди и нормативи за проектирање, Сл.Весник на РМ бр. 60/12, 
29/15, 32/16. 

- Правилник за дополнување на Правилникот за содржината на проектите, 
означување на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 
начинот на користење на елекронските записи, Сл. Весник на РМ бр.68/2013 год. 

 

ЛОКАЦИЈА: 

Стр.01

Објектот кој е предмет на овој идеен проект се наоѓа во Прилеп на КП 98 и 
КП 108, КО Беровци, Општина Прилеп. Според урбанистичкиот проект за 
формирање на ГП 1.1 и ГП 1.2  каде се предвидува фазна градба на 
новопланираниот објект. На дадената градежна парцела број ГП 1.1  се 
предвидува изградба на Г2.3/Г2.7-ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ 
ПРЕРАБОТУВАЧКИ ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ и ГП 
1.2 – Е1.8 (Трансформаторски станици и подстаници). 
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ФУНКЦИЈА И СОДРЖИНА: 

Проектниот опфат се наоѓа во југозападниот дел од градот Прилеп, на 
приближна оддалеченост од 4.35 Км од центарот на градот. 

Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели К98 и КП108, КО 
Беровци, кои се во сопственост на инвеститорите. 

За проектниот опфат претходно има изработено ГУП за град Прилеп, 
донесен со Одлука бр. 25-2888/5 од 28.12.2015год. и Регулациски план за Четврт 
10, Блок 10.4.3, Општина Прилеп, донесен со Одлука бр. 09-1486/8 од 
16.06.2020год. 

Со Генералниот урбанистички план дефинирана е наменската употреба на 
земјиштето и градбите која за проектниот опфат е Г – производство, дистрибуција 
и сервиси, а со Регулацискиот план, предвидена е секундарната сообраќајна 
мрежа од југоисточната страна - од која се предвидува влез во градежната 
парцела и се поврзува со останатата улична и патна мрежа..  

Планираниот објект ќе биде со спратност П+1, каде главниот влез е 
централно поставен од југоисточната страна, преку пристапната сообраќајна 
површина. 

 
ГРАНИЦИ  НА  ПРОЕКТНИОТ  ОПФАТ: 
 
●  СЕВЕР – ја следи границата на КП 108; 
● на ЗАПАДНАТА СТРАНА – ја следи границата на КП108 со КП105 и КП98   
со КП105 и КП97 

●   на ЈУГ – ја следи границата на КП 98 со КП 93. 
● на ИСТОК – ја следи границата на КП98 со КП129/2 која е со катастарска 
култура земјиште под инфраструктурни објекти и претставува 
некатегоризирана сообраќајна инфраструктура и границата на КП108 со 
КП109; Вака дефинираниот опфат по границите на градежната парцела 
изнесува 5611,65 m2. 

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП 1.2 е од јужната и 
западната страна преку некатегоризираниот земјен пат, кој влегува во склоп на 
блок 10.4.3 од Регулациски план донесен со Одлука бр.09-1486/8 од 
16.06.2020г., кој директно се поврзува со ул.Александар Македонски која е 
Магистрална улица со ознака М2 согласно ГУП заград Прилеп плански период 
2013-2023 

Потребите за паркинг простор ќе се задоволуваат со паркирање во 
градежната парцела и тоа 15 (петнаесет) паркинг места во градежната парцела 
ГП 1.1, согласно со член 61, точка 1, став 1 и точка 2, став 1 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 
78 од Јуни 2006 и 140 од 21 Ноември 2007г., измена и дополна од 28 Јануари 
2009, измена и дополна од 28 Јули 2009, измена и дополна од 14 Февруари 
2011г.) 

 
 

Стр.02
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

Основна намена на градежната парцела за која се работи техничката 
документација – Идеен проект, е дефинирана според планската документација, 
односно урбанистичката планска документација и како примарна намена е 
Г2.3/Г2.7 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси (како втора фаза на градба), и како компатибилни класи на 
намена се предвидува Б1 – угостителски згради, Б2 – згради за трговија (како прва 
фаза на градба). Компатибилните класни на намена се избрани соглансо извидот 
од Регулациски план за четврт 10, Блок 10.4  

 
Во рамките на ГП 1.1 
 Површината на градежната парцела изнесува 5611,65 м²  

- Површина за градењe  = 2215,23 м²  
- Вкупно бруто површина за градење  П= 4430,46 м²  
- Процентот на изграденост (Р) = 39,48%   
- Коефициент на искористеност на парцелата К=0,79  
- Спратност : П+1 (прва фаза П) 
- Кота на приземје е 11,0 м 
- Максималната висина на објектот во парцелата е изразен преку 

максимална височина на котата на венецот кој изнесува 11, 0 м кота 0,00 
м од кота на уличен фронт (тротоар). 
 

Во рамките на ГП 1.2 
- Површината на градежната парцела изнесува 61,95 м²  
- Површина за градењe  = 15,12 м²  
- Вкупно бруто површина за градење  П= 15,12 м²  
- Процентот на изграденост (Р) =0,24%   
- Коефициент на искористеност на парцелата К=0,24  
- Спратност : П 
- Кота на приземје е 4,0 м 

                                                                                                                             

 

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100,00% 5673,60 m²
2 ВКУПНА ПОВРШИНА НА ГП 100,00% 5673,60 m²

2,1 ПОВРШИНА НА ГП1 98,91% 5611,65 m²
2,2 ПОВРШИНА НА ГП2 1,09% 61,95 m²
3 ПОВРШИНА НА ПАРТЕРНО УРЕДВУАЊЕ НА ГП1 59,86% 3396,42 m²

3,1 ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА - КОЛОВОЗ 31,86% 1807,4 m²
3,2 ТРОТОАР 5,23% 296,49 m²
3,3 ПАРКИНГ ПРОСТОР 2,64% 150,00 m²
3,4 ЗЕЛЕНИЛО - ГП1 20,36% 1142,53 m²
4 ПОВРШИНА НА ПАРТЕРНО УРЕДВУАЊЕ НА ГП2 m²
5 ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ m²

5,1 ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ - ГП1 m²
5,2 ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ - ГП2 m²
6 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ - P%
7 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ - Ki

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ                                                                                                                               
НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

0,78

2230,35
2215,23

15,12
39,31%

46,83

Стр.03
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ФУНКЦИЈА И СОДРЖИНА: 

 Планираниот објект ќе биде со катност П+1. Се предвидува фазна 
градба, во прва фаза е планирано да се изведува дел од приземјето со 
компатибилната класа на намени Б1 и Б2, додека во втората фаза се предвидува 
доградба на останатиот дел од приземјето и цел прв кат со основната класа на 
намена Г2.3 и Г2.7. Пристапот ќе биде преку новоформираната интегрирана 
сообраќајна површина. 
        Во приземниот објект кој е предвиден во прва фаза на градба ќе се 
пристапува преку два главни влеза од источна страна и по еден економски влез 
од северна и од јужна страна. Целиот габарит се предвидува да биде поделен на 
два еднакви дела со намени Б1  и Б2(означени во графичкиот дел). Објектот кој 
треба да се изгради е со предвидена површина на градба од 912,04м2 со 
правилна правоаголна форма. 

Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите 
во проектниот опфат од урбанистички проект. 
 

 
 
Во прилог се и табелите на површини и нумерички показатели на предвиден 
проектиран објект – комплет и проектирана состојна на прва и втора фаза на 
градба соодветно. 
 

 

ГП

површин
а m² 

m1 спратност

1 5611,65 Г2

Б1- Мали единици за 
комерцијални и деловни 

дејности (согласно 
Регулациски план)                                                 

Б2 – Големи единици за 
трговија (согласно 
Регулациски план)

Г2.3/ 
Г2.7

ИНДУСТРИСКИ
ЗГРАДИ ОД ДРУГИ 
ПРЕРАБОТУВАЧКИ 

ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКИ

ПРОЦЕСИ

2215,23 4430,46 11,00 П+1 39,48% 0,79

2 61,95 Е1 / Е1.8
Трансформаторски станици и 

подстаници
15,12 15,12 4,00 П 24,41% 0,24

ВКУПНО 5673,60 / / / / 2230,35 4445,58 / / 39,31% 0,78

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКНИОТ ОПФАТ

Бр. 
на ГП

основна 
класа на 
намена

поединечна намена
Н макс.површина 

за градба 
m²

вкупно 
изградена 
површина 

m²

процент на 
изграденост 

- P%

коефициент на 
искористеност 

- Ki

компатибилни класи 
на намена

Стр.04
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КОНСТРУКЦИЈА: 

 Пред отпочнувањето на градбата, теренот треба добро да се исчисти, а после тоа 
од овластено лице да се обележи и исколчи.  Конструктивниот систем на објектот се 
планира да биде скелетен со армирано бетонски столбови со димензии 50/50см, главни 
армирано бетонски греди со димензии 50/80, секундарни греди со димензии 30/50 
см.Меѓукатните конструкции ќе бидат армирано бетонски плочи зајакнати со греди тип 
HENNEBIQUE  со дебелина од 15см.  

Темелењето се предвидува со темели самци и темелни траки со МБ30, (види 
основа на темели), односно детално ќе биде образложено во градежниот дел од 
основниот проект, поткрепено со статичка пресметка.  

Скалите ќе бидат двокраки , армирано бетонски. 
  Кровната конструкција се предвидува да биде од челични решеткасти носачи, 
покриени со кровен панел до дебелина 10 см. Кровот се предвидува да биде едноводен 
со пад од 10-12 %. 
 

ЅИДОВИ: 

Поголемиот дел од фасадната обвивка на овој приземен објект ќе биде застаклен 
со алуминиуска дограма, само една фасада ќе биде изѕидана со ќерамички термо-блок со 
20-25 см, малтерисан од двете страни. Внатрешните преградни ѕидови ќе бидат од 
керамички блок со дебелина од 25,0-30,0 см малтарен од двете страни. 

  
ПОДОВИ: 

Подовите се предвидени да бидат изведени од керамички подни плочи од 
вештачки гранит, вградени со лепак за плочки на претходно извдена кошулица.    

 
ТАВАНИ: 

Таванската површина е предвидена да биде глетована и обоена. Не се 
предвидува спуштени плафони во 1-ва фаза. 

 

БРАВАРИЈА И СТОЛАРИЈА: 

Сите прозорци и надворешни врати на објектот се  предвидува да се изведат од  
алуминиумски профили со термоизолационо стакло 4+12+4+12+4, со троен термопан (три 
стакла), од кои внатрешното е нискоемисионо-К, додека надворешното треба да виде 
високоенергетско. Подетално за столаријата и браваријата во прилогот Шема на 
столарија што ќе биде  составен дел на основниот проект. 
 

ОСВЕТЛУВАЊЕ И ПРОВЕТРУВАЊЕ: 

Во објектот дневното светло е обезбедено преку големите прозорски 
отвори, додека ноќното осветлување е со лед светилки, како и на партерното 
опкружување. Исто така и проветрувањето ќе се врши по природен пат преку 
прозорите и вратите. 

 
ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА: 

За задоволување на потребите од вода објектот се предвидува да биде 
поврзан на новопроектираната водоводна мрежа.    

Стр.05
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Одводот на фекална и санитарна вода ќе биде спроведен исто така во 
новопроектираната канализациона мрежа со ревизиони шахти подетално 
разработени во основниот проект Фаза-Водовод и Канализација. 

Атмосферската вода од кровните олуци ќе се прифаќа во хоризонтални и 
вертикални олуци. Исто така подетално ќе биде  обработено во фазата Водовод и 
канализација како дел од Основиот Проект. 

 
ЕЛЕТРОТЕХНИЧКИ  ДЕЛ: 

Планираниот објектот ќе се поврзи  на постоечката ниско-напонска 
електрична мрежа. Ова подетално ќе биде  обработено во фазата Електрика како 
дел од основниот Проект. 

 
ОСНОВНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБАТА: 

1.Механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита Градбата е 
проектирана според сите технички прописи кои што важат за ваков вид објекти , 
односно по ПТП2 за оптеретување на згради , Правилник за БАБ од 1987год. и 
Правилникот за технички нормативи за изградба на објекти во сеизмички подрачја 
од 1981год. кои  овозможуваат механичка отпорност, стабилност и сеизмичка 
заштита. 

2.Заштита од пожар 
Градбата е проектирана така да во случај на пожар се сочува носечкиот систем на 
конструкцијата одреден временски период, да се спречи ширењето на пожарот на 
соседните објекти, да овозможи лицата неповредени да ја напуштат градбата, 
односно да овозможи нивно спасување и да овозможи заштита на спасувачките 
тимови. 
Материјалите кои ќе бидат применети за изградба на овај објект, како што е во 
техничкиот опис наведено, во целост ги исполнуваат условите за ПП заштита од 
аспект на време на огноотпорност. 
Согласно прописите за пожарна заштита до објектот има пристап од две страни. 
Сообраќајницата  по која би доаѓало евентуално ПП возила е проектирана да 
прими осовински товар од 10т. 
Спрема член 43 од Законот за заштита и спасување Сл.весник бр.86/2008год. за 
станбени објекти со последно пристапно ниво во висина до 10 метри сметано од 
котата на терен и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица 
не се изработува Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
За овој тип на објекти важат општите мерки за заштита од пожари, експлозивни и 
опасни материи  спрема правилникот за овие мерки од сл.весник бр.32 од 16 март 
2011 г. 

3.Заштита од аспект на време на огноотпорност.  
Материјалите кои ќе бидат применети за изградба на овој објект, како што е во 
техничкиот опис наведено, во целост ги исполнуваат условите за ПП заштита од 
аспект на време на огноотпорност.  

4.Сигурност при употребување 
Градбата е проектирана да ги задоволи основните потреби на луѓето што ќе ја 
користат, при што се применети сите стандарди и норми за проектирање на овој 
вид на објекти. 

5.Заштита од бучава 
Посебни мерки за заштита од бучава не се предидуваат, со оглед на намената на 
објектот, каде нема никакви елементи кои би предизвикале таква појава. 

6.Ефикасно користење на енергијата и топлинска заштита 
Стр.06
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Надворешните ѕидови се предвидени да бидат од термофасада (полистерен мин. 
10см, основен слој на рабиц мрежа и декоративен фасаден малтер од 
надворешна страна и шуплив керамички блок 25см и малтер од внатрешната 
страна кај станбениот дел, а кај деловниот простор вантрешната обработка на 
ѕидовите ќе биде од гипскартонски плочи со подконструкција. 
Внатрешните преградни ѕидови ќе бидат од керамички блок со дебелина од 16 см 
измалтарен од двете страни.  

Со тоа објектот ќе претставува енергетско ефикасен објект кој што со 
додавање на соларни и фотоволтаични панели за производство на електрична 
енергија можи да претставува и т.н. пасивна куќа која што ќе биди самоодржлива. 
        Со ова се задоволуваат потребите за термичка заштита на објектот. 
 

За сите неискажани работи постои графички дел на Основниот проект каде 
што подетално се објаснети, а останатите недоречени работи или измени од 
помал обем ќе се презентираат и усогласт со инвеститорот, проектантот и 
изведувачот.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      Изработил :  
                  

 

 

 

          __________________________ 

Никола Спиркоски д.и.а 
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